
 
 

Dle rozdělovníku 

 

Věc: Dodatečné informace č. 4 k Zadávacímu řízení Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP – 3. 

část 

Zadavatel Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, Moravská Ostrava IČ 00845451, zastoupený Daliborem 

Moukou, místostarostou, Vám v souladu s čl. 1 bodem 4 Zadávací dokumentace sděluje následující 

dodatečné informace k zadávacímu řízení „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP – 3. část“, 

ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 10. 2014 pod evidenčním číslem VZ 498677 a zveřejněním 

zadávací dokumentace v plném rozsahu na profilu zadavatele dne 6. 10. 2014: 

Dotaz č. 1:  
Část A - MŠ Na Jízdárně 2807/19a: 

1) V Technické zprávě stavební, odstavec 2.1.11 Truhlářské výrobky se píše: „Vnitřní parapety včetně 

radiátorových krytů budou provedeny nové“. V rozporu s tímto obsahuje slepý rozpočet v oddíle 095 

Různé dokončovací konstrukce položku č. 13 - 953943115  Zpětná montáž krytů otopných těles  38,00  

m2. V rozporu je i položka specifikace č.14 - 611001020  Dodávka nových krytů ÚT – Nab.cena72,100 

m2.  Budou se některé kryty ÚT montovat zpět nebo se použijí všechny nové? O jaké výměry se jedná, 

mají uchazeči dodat 72,10m2 a namontovat pouze 38,00m2? 

2) Ve slepém rozpočtu stavebním oddíl 095 Různé dokončovací konstrukce je položka č. 18  

767995106 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 250 kg186,000 kg. Výměra se 

neshoduje s Výpisem zámečnických výrobku, ani specifikací, schází asi 250 kg. Požadujeme upřesnit 

správnou výměru k montáži zámečnických konstrukcí. 

 
3) V Technické zprávě stavební odstavec 2.1.4. Bourací práce a demontáže se píše: „Bude provedena 
demontáž meziokenních vložek“. Dle pohledů se jedná asi o 21 ks, slepý rozpočet neobsahuje žádné 
položky k demontáži meziokenních vložek.  Žádáme o doplnění výkazu výměr. 
 
4) Ve slepém rozpočtu stavebním oddíl 099 Přesun hmot schází položka s výměrou k ocenění, 
nezbytné přesuny hmot scházejí i u dalších oddílů 712 Povlakové krytiny, 713 Izolace tepelné, 764 
Klempířské práce, 768 Konstrukce plastové.  Žádáme o doplnění výkazu výměr. 
 
5) Dle Výpisu truhlářských výrobků „musí být připojovací spára okna provedena vzduchotěsně a 
parotěsně“ a dle detailu B je požadována parotěsná a difúzní okenní fólie. Tuto položku již slepý 
rozpočet neobsahuje.  Žádáme o doplnění výkazu výměr. 
 
6) Ve slepém rozpočtu stavebním oddíl 781 Obklady keramické je položka specifikace č. 259700100  
Obklad vnější fasádní 34,170 m2. Není jasné, jaký obklad je navržen, není nikde blíže určen. 
 
7) Dle výkresu č.13 Detaily list 5 a 6 budou na atice použity OSB desky a podkladní impregnované latě. 
Ve slepém rozpočtu Tesařské konstrukce zcela schází. Žádáme o doplnění výkazu výměr. 



 
 

8)Stavba 2013 013 MŠ Na Jízdárně, objekt 01 – Vytápění, v tomto rozpočtu v díle 734 – Armatury je 
položka č. 7 – termostatický ventil DN15 s termost. hlavicí  -  ks. -  820. Toto množství termostatických 
ventilů se nám jeví jako neúměrné k danému projektu vytápění, kde se nově instaluje jen pět ks 
otopných těles. Žádáme o potvrzení tohoto množství ventilů v rozpočtu. 
 

Odpověď č. 1:  

1) Demontované kryty se nahrazují za nové, výměra pro montáž a dodávku nových krytů je 78 m2, viz 

příloha č. 1 DI č. 4, upravený výkaz výměr. 

2) Upravená výměra pro montáž zámečnických konstrukcí je 436 kg, , viz příloha č. 1 DI č. 4, upravený 

výkaz výměr. 

3) Doplněno, viz příloha č. 1 DI č. 4, doplněný výkaz výměr. 

4) Pokud by vznikly další náklady na přesun hmot, zhotovitel si je započte v jednotlivých položkách. 

 

5) Doplněno viz příloha č. 1 DI č. 4, doplněný výkaz výměr. 

6) Doplněno viz příloha č. 1 DI č. 4, doplněný výkaz výměr. 

7) Doplněno viz  příloha č. 1 DI č. 4, doplněný výkaz výměr 
 
8) Pro 5 ks otopných těles instalovat 5ks termostatických ventilů Úprava viz příloha č. 2 DI č. 4, 

doplněný výkaz výměr. 

Dotaz č. 2: 

Část A - MŠ Na Jízdárně 2807/19a: 

1)Pol. 105 Úprava stěn a dlažeb po doplnění ÚT 19,6 m - žádáme o podrobnější popis s upřesňujícími 

výměrami.  

2) Pol. 107 Úprava stávajícího zábradlí na terase 1 kpl - žádáme upřesňující výměry pro provedení 

nátěru. 

3)  Pol.108 Úprava stávajícího sloupu u vstupu 1 ks - žádáme o upřesňující výměru pro provedení 

nátěru. 

4) Pol. 109 Demontáž a zpětná montáž polykarbonátové stříšky nad vstupem 1 ks - žádáme o 

upřesnění výměry pro nacenění položky. 

 

5) Pol. č. 291 Úprava hromosvodů, revize 1 soubor - žádáme o výměru hromosvodu pro nacenění. 

6) Ve Výkazu výměr chybí Položky zapravení otvorů v želbet. stropech 8ks a zapravení otvorů ve zdivu 

2ks 



 
 

Odpověď č. 2: 

1) Šířka drážky bude podle potřeby pro uložení Cu trubek topení, pro nacenění uvažovat šířku drážky 

0,30 m, plocha 5,88 m2. Položka je včetně vyspravení dlažby v odbourané ploše. 

2) Jedná se o místní vyspravení , plocha 1,9 m2, doplněno viz příloha č. 1 DI č. 4, upravený výkaz 

výměr. 

3) Plocha 0,9 m2,  viz příloha č. 1 DI č. 4, upravený výkaz výměr. 

4) Výměra stříšky je 2 m2,  viz příloha č. 1 DI č. 4, upravený výkaz výměr. 

5) Demontáž a zpětná montáž je ve stávajícím rozsahu. Specifikace je uvedena v elektročásti. 

 

6) Doplněno, viz příloha č. 1 DI č. 4, doplněný výkaz výměr. 

Dotaz č. 3: 

Část A - MŠ Na Jízdárně 2807/19a: 

1) V zadávací dokumentaci části A jsou jiné rozměry a množství oken ve výpisu oken a ve výkazu 

výměr, resp. ve výkresové dokumentaci. Žádám o jejich upřesnění.  

Odpověď: 
1) Pro zpracování nabídky platí výkaz výměr, viz příloha č. 1, DI č. 4. 
 

Dotaz č. 4: 

1) V zadávací dokumentaci části A je ve výkazu výměr termostatický ventil DN15 s termo-hlavicí 

820ks, ale montáž je pouze na 5ks. Žádám o jejich upřesnění. 

Odpověď: 

1) Viz výše Odpověď č. 1 na Dotaz č. 1 pod bodem 8. 

 

 

V Novém Jičíně dne 24. 10.2014 

 

Jiří Stavinoha  

Euro SmartProject s.r.o. 

v zastoupení zadavatele 
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